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CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No Financieros

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2017

65,329,365,439

0

0

0

0

222,335
4,478,421
65,322,288,735
2,375,948

187,017,513,650

3,330,105,229
183,687,408,421
56,139,413,573

13,480,150,422
3,925,056
54,343,208

49,479,353
42,551,515,534

308,486,292,662

2016

63,520,918,820

0

0

0

0

261,868
3,765,586
63,516,837,604
53,762

199,001,191,096

2,389,808,395
196,611,382,701
28,074,559,697

7,798,393,948
5,546,516
113,834,410

9,803,196
20,146,981,627

290,596,669,613

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Puablica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Pdblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Pdblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

158,208,881,228

90,861,196,178
16,112,422,387
51,235,262,663

43,170,697,098

1,783,730,742
258,707,590
33,812,188,822
5,873,748,113
0
1,279,600,559
55,156,533
81,434,879
26,129,860

87,461,162

87,461,162
0
0

73,300,523,536

73,251,463,292
0

0

0

49,060,244

37,091,420,559
6,098,741,772

3,451,141,787
54,003,234
240,198,235

7,242,892
27,240,092,639

298,854,044
298,854,044

312,157,837,627

-3,671,544,965

155,840,882,853

88,501,091,607
19,363,581,703
47,976,209,543

60,712,286,703

1,936,835,026
280,361,713
41,551,009,143
7,632,886,431
0
9,137,497,870
57,931,075
100,732,926
15,032,519

349,787,957

349,787,957
0
0

42,472,359,737

42,450,404,757
0

0

0

21,954,980

31,521,529,969
6,213,206,044

3,060,036,725
34,591,164
248,252,770

22
21,965,443,244

472,414,182
472,414,182

291,369,261,401

-772,591,788
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